

Kryzys? Niestety, już jest

dok. ze str. 1

- Nie wszyscy mają taki obowiązek, bo dotyczy to zakładów, które zatrudniają ponad 100 osób, zamierzają zwolnić co najmniej 10% załogi. Tymczasem na naszym terenie 98% firm zatrudnia poniżej 100 pracowników. W tej chwili (rozmawiamy 20 stycznia – przyp. mg.) – kontynuuje dyrektor Jaskóła – na naszym terenie żaden z dużych pracodawców nie zgłosił zamiaru zwolnień grupowych, ale to nie znaczy, że zapowiadane gdzie indziej zwolnienia w żaden sposób nie dotkną mieszkańców powiatu strzeleckiego. Na przykład bank PKO BP zapowiedział zwolnienie 2000 osób. W naszej placówce tego banku pracuje niewielka załoga, ale nie mogę odpowiedzieć, czy zapowiadane zwolnienia również ją dotkną. Pewne jest natomiast, że wśród zwalnianych 700 pracowników Coroplastu z zakładów w Dylakach i Krapkowicach znajdują się mieszkańcy naszego powiatu.

O tym, że na rynku pracy, i to nie tylko w Polsce, sytuacja jest znacznie gorsza niż w minionym roku, świadczy też liczba osób powracają-

cych zza granicy, bo właśnie stracili tam pracę. O ile w poprzednich latach nie mieliśmy więcej niż 4 - 5 transferów zasiłków zagranicznych miesięcznie, to do 15 stycznia br. było ich już blisko 30. Podobnie jest z tymi, którzy wprawdzie pracowali za granicą 365 dni, ale nie nabyli jeszcze uprawnień do zagranicznego zasiłku dla bezrobotnych, tylko pobierają go na warunkach obowiązujących w Polsce. W latach poprzednich zgłaszały się do nas 2 - 3 takie osoby miesięcznie, w grudniu mieliśmy ich już ponad 50!

- Kto traci pracę za granicą?

- Kryzys wyraźnie widoczny jest już w dwóch branżach: motoryzacyjnej i budownictwie. Wielu młodych ludzi, którzy dotychczas pracowali np. w zakładach BMW czy MAN-a – już zarejestrowało się naszym urzędzie pracy. Podobnie jest z budowlancami, ale tu widać wpływ jeszcze innego czynnika: klimatycznego. Zwyczaj budowlancy wracali do swoich miejsc pracy zaraz po świętach: zimy w Niemczech czy Holandii praktycznie już nie było. Tym razem śnieg

i mróz jest i u nas, i u nich, a to ogranicza realizację zamówień. Na zastój narzekają też agencje pracy tymczasowej: zleceń jest coraz mniej.

- Ale oferty pracy nadal do PUP napływają?

- Ich ilość tragicznie spadła, bo aż o połowę! W grudniu ub.r. mieliśmy tylko 80 zatrudnienia, podczas gdy średnia z ubiegłego roku to 150! W najlepszych miesiącach dysponowaliśmy ponad 200 ofertami, w słabych bywało ich 120, ale bardzo rzadko zdarzały się miesiące, gdy ich ilość spadała poniżej setki. Styczeń 2009 też należy do słabszych miesięcy pod tym względem.

- Czyli kryzys już wyraźnie widać?

- Spowolnienie gospodarki najlepiej widoczne jest nie tylko w tym, że ogranicza się inwestycje i przybywa bezrobotnych, ale że są pracodawcy, którzy wstrzymują się z przyjęciami pracowników, choć zamierzali to zrobić, bo nie wiedzą, jak będzie reagował rynek i co będzie z realizacją zamówień.

Zanotowała m.g.

Pieniądze dla samorządów

Jak poinformował rzecznik wojewody opolskiego: MSWiA podjęło decyzję o przyznaniu 2 800 000 zł dla jednostek samorządu terytorialnego na zadania związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych wymagających realizacji w bieżącym roku.

Środki te zostaną przekazane po dostarczeniu ministerstwa przez te jednostki wymaganych dokumentów i podpisaniu umowy dotacyjnej.

- * na odbudowę infrastruktury oświatowej Gmina Ujazd ma otrzymać 600 000 zł,
- * na odbudowę infrastruktury komunalnej Gmina Strzelce Opolskie ma otrzymać 1 300 000 zł,
- * na odbudowę infrastruktury drogowej – mostowej Powiat Strzelecki ma otrzymać 900 000 zł.

Konkurs na komiks

Do 27 lutego 2009 r. można zgłaszać rysunki do konkursu „Unia Europejska i obywatelstwo” ogłoszonego przez Komisję Europejską. Zadaniem uczestników jest narysowanie jednostronowego komiksu lub rysunku bez słów ilustrującego koncepcję obywatelstwa w UE.

Zachęcamy osoby powyżej 16 roku życia, a szczególnie uczniów, studentów i absolwentów szkół plastycznych i graficznych do udziału w konkursie.

Prace należy przesłać do 27 lutego, jednak najpierw należy wypełnić formularz rejestracyjny dostępny tutaj: www.eurocartoon.eu/registration

Przedsiębiorcy – łączcie się!

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



ZAPROSZENIE

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich przygotowuje się do realizacji projektu pn.: „Partnerstwo na rzecz zatrudnienia. Portal Strzeleckiego Przedsiębiorcy”, który otrzymał dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt ten będzie realizowany od 01.02.2009 r. do 31.01.2010 r. w partnerstwie z firmą CTC Polska sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

Celem projektu jest zwiększenie aktywności i zaangażowania przedsiębiorców oraz innych podmiotów rynku pracy w prognozowanie zmian zachodzących na rynku pracy. Cel ten ma zostać osiągnięty poprzez zawiązanie i aktywne funkcjonowanie partnerstwa.

Jednym z rezultatów projektu będzie Portal Internetowy ukierunkowany na przedsiębiorcę i jego potrzeby. Będzie to platforma wymiany informacji i komunikacji strzeleckich firm i innych podmiotów oraz forma promocji lokalnych usług w kraju i za granicą. Portal przyczyni się także do poprawy jakości monitorowania rynku pracy poprzez pozyskiwanie informacji dotyczących planów szkoleniowych i zatrudnieniowych firm.

Strona internetowa zawierać będzie m.in.:

- * samodzielnie zarządzaną przez firmę bazę przedsiębiorstw (inter-

- * netowe wizytówki firm),
- * aktualności gospodarcze i porady ekspertów,
- * bazę teled adresową instytucji i urzędów,
- * kalendarium szkoleniowe,
- * galerię lokalnych produktów,
- * mapę aktywności gospodarczej (tereny i oferty inwestycyjne gmin),
- * forum dyskusyjne i bazę ogłoszeń,
- * poradniki dot. prowadzenia działalności gospodarczej, pozyskiwania funduszy unijnych i wiele innych.

Aby projekt i jego założenia zostały w pełni zrealizowane konieczny jest udział oraz współpraca w tym

przedsięwzięciu lokalnych pracodawców, samorządów i innych instytucji rynku pracy. Projekt ten ma zapoczątkować zawiązanie lokalnego partnerstwa o współpracy.

W związku z powyższym serdecznie Państwa zapraszamy do przyłączenia się do opisanej inicjatywy. Formalne przystąpienie do partnerstwa nastąpi w trakcie Konferencji otwierającej projekt.

Projekt przewiduje także cykl warsztatów dotyczących m.in. prognozowania zmian gospodarczych w powiecie, rozwoju firm a także oceny koncepcji Portalu i uzgodnienie jego ostatecznej wersji i sposobu funkcjonowania.

W przypadku zainteresowania udziałem w projekcie prosimy o wypełnienie deklaracji uczestnictwa (zamieszczonej na str. 6) i przesłanie jej na adres Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Op. ul. Gogolińska 2a do dnia 31 stycznia 2009 roku. W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt pod numerem telefonu: 077 4621809 - Roman Kus lub 077 4621805 - Dorota Kozolup i Izabela Koss.

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANA PRACODAWCY:
STRAŻNIK W DZIALE OCHRONY	STRZELCE OP.	- obywatelstwo polskie - kategoria zdrowia A - uregulowany stosunek do służby wojskowej - wykształcenie średnie
MŁODSZY REFERENT LUB INSPEKTOR W DZIALE FINANSOWYM	STRZELCE OP.	- obywatelstwo polskie - kategoria zdrowia A - uregulowany stosunek do służby wojskowej - wykształcenie wyższe
PIELĘGNIARKA/PIELĘGNIARZ W DZIALE SŁUŻBY ZDROWIA	STRZELCE OP.	- obywatelstwo polskie - kategoria zdrowia A - uregulowany stosunek do służby wojskowej - wykształcenie średnie
GRAFIK KOMPUTEROWY	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie - podstawowa znajomość programów graficznych
PRAC. BIUROWY	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - obsługa komputera
KSIEGOWA 1/2 ETATU	STRZELCE OP.	- doświadczenie w pełnej samodzieln. księgowości
PREZENTER NEGOCJATOR	CAŁY KRAJ	- wykształcenie min. średnie - 2 lata stażu pracy - prawo jazdy kat. B - dyspozycyjność
KONSULTANT DS. OBSŁUGI KOMPUTERA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie (mile widziani studenci) - obsługa komputera - dobra dykcja, - komunikatywność
SPECJALISTA DS. TECHNICZNYCH	OLSZOWA	- wykształcenie techniczne - doświadczenie - uprawnienia SEP do 1 kV - świadectwo kwalifikacyjne „E”
NAUCZYCIEL J. ANG.	JEMIELNICA	- wykształcenie min. licencjat - biegła znajomość j. angielskiego
DYSPOZYTOR	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie techniczne - obsługa komputera - dyspozycyjność
OPERATOR URZĄDZEN KANALIZACYJNYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie techniczne - prawo jazdy kat. C - dyspozycyjność
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- średnie – kosmetyczne - doświadczenie w handlu - dyspozycyjność - obsługa kasy fiskalnej
SPRZEDAWCA - KASJER WIZAŻYSTKA	ZAWADZKIE STRZELCE OP.	- obsługa kasy fiskalnej - wykształcenie kierunkowe - mile widziane doświadczenie
SERWISANT MASZYN OGRODNICZYCH	ZAWADZKIE	- obsługa kasy fiskalnej - obsługa komputera
KUCHARZ PIEKARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe - doświadczenie mile widziane
KELNERKA	STRZELCE OP.	
KIEROWCA C+E	STRZELCE OP.	- wymagane doświadczenie
KIEROWCA AUTOBUSU	STRZELCE OP - ZAWADZKIE	- prawo jazdy kat. D - upraw. na przewóz osób
OPERATOR POMPY DO BETONU	OLSZOWA	- uprawnienia operatora pompy do betonu - prawo jazdy kat C
ROBOTNIK BUDOWLANY - MURARZ - MALARZ - TAPECIARZ	WG ZLECEN	- mile widziane doświadczenie
ŚLUSARZ KONSTRUKCJI STAŁOWYCH	STRZELCE OP.	- doświadczenie - znajomość rysunku technicznego
FRYZJER	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe - doświadczenie mile widziane
FRYZJER	UJAZD	
MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
PRACOWNIK FIZYCZNY	POZNOWICE	
POMOCNIK STOLARZA	BORYCZ	
PILARZ	ZAWADZKIE	- kurs operatora pilarek
DIAGNOSTA LUB MECHANIK SAM.	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie mechaniczne oraz 4 letni staż pracy w przypadku mechanika - uprawnienia diagnosty
LAKIERNIK POMOENIK LAKIERNIKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe - możliwość docielenia
SUWNICOWY	ZAWADZKIE	- wykształcenie zawodowe - upraw. suwnicowego
SPRZĄTACZKA	STRZELCE OP.	- stopień niepełnosprawności